

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji dla zadania **Przebudowa ciągu komunikacyjnego obejmującego drogę powiatową Nr 1248N na odcinku Tereszewo – Nielbark oraz drogę powiatową Nr 1319N na odcinku Kurzętnik - Kaługa**

Na podstawie art. 284 ust.1 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), w związku z pytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego udzielałam wyjaśnień:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy oraz o załączenie powyższych dokumentów do postępowania przetargowego.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada zgłoszenia robót budowlanych dla drogi powiatowej Nr 1248N i 1319N na przebudowywanych odcinkach; projekty zmiany stałej organizacji ruchu dla przedmiotowej inwestycji oraz decyzję Wójta Gminy Kurzętnik o środowiskowych uwarunkowaniach inwestycji dla drogi powiatowej Nr 1248N i 1319N – załączono przedmiotowe dokumenty do postępowania.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie realizacji zamówienia, zaś braki jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji nie obciążą Wykonawcy i będą podstawą do wykonania robót dodatkowych, a termin zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Do postępowania zakupowego załączono dokumenty, które posiada Zamawiający. Możliwości zmiany postanowień zawartej umowy pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym zawarte są w Załączniku nr 5 do SWZ Wzór umowy, w szczególności §14.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia został opisany w dokumentacji projektowej, specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót oraz przedmiarze robót. Możliwości zmiany postanowień zawartej umowy pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym zawarte są w Załączniku nr 5 do SWZ Wzór umowy, w szczególności §14.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, zapewnienie usunięcia znalezisk przez stosowne służby oraz poniesienie kosztów z tym związanych leży po stronie Zamawiającego. Napotkanie ww. okoliczności będzie skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia co najmniej o czas w którym Wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji dołączonej do SWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź:

Możliwości zmiany postanowień zawartej umowy pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym zawarte są w Załączniku nr 5 do SWZ Wzór umowy, w szczególności §14 ust. 2 pkt 1d.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunków oraz siedlisk roślin i zwierząt gatunków chronionych. W przypadku stwierdzenia osobników i siedlisk gatunków chronionych w czasie wykonywania robót, prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie nadzoru przyrodniczego oraz uzyskanie decyzji w trybie art. 56 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2013.627 t.j.) na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną określonych w art. 51 i 52, leży po stronie Zamawiającego, a koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy. Ponadto, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Możliwości zmiany postanowień zawartej umowy pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym zawarte są w Załączniku nr 5 do SWZ Wzór umowy, w szczególności §14.

Wiedza Zamawiającego w zakresie gatunków oraz siedlisk roślin i zwierząt gatunków chronionych opiera się o wydaną przez Wójta Gminy Kurzętnik decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługują prawa autorskie do dokumentacji projektowej w zakresie wymaganym do wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiającemu przysługują prawa autorskie do dokumentacji projektowej w zakresie wymaganym do wykonania zamówienia.

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewnia nadzór autorski i ponosi koszty z tym związane.

Odpowiedź:

Zamawiający zapewnia nadzór autorski i ponosi koszty z tym związane.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zrealizowania inwestycji przed terminem umownym, Zamawiający dokona jej odbioru i wypłaci Wykonawcy należne z tego tytułu wynagrodzenie.

Odpowiedź:

Możliwości zmiany postanowień zawartej umowy pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym zawarte są w Załączniku nr 5 do SWZ Wzór umowy, w szczególności §14.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na wszelkie wykopaliska, monety, przedmioty wartościowe, budowle oraz inne pozostałości o znaczeniu geologicznym lub archeologicznym, jeżeli Wykonawca poniesie koszty i/lub wystąpią opóźnienia w robotach, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu

Odpowiedź:

Możliwości zmiany postanowień zawartej umowy pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym zawarte są w Załączniku nr 5 do SWZ Wzór umowy, w szczególności §14 ust. 2 pkt. 1d.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Możliwości zmiany postanowień zawartej umowy pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym zawarte są w Załączniku nr 5 do SWZ Wzór umowy, w szczególności §14 ust. 2 pkt. 1 e.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres prac nie ingeruje w działki nie objęte pozwoleniem na budowę oraz przyległe do pasa drogowego.

Odpowiedź:

Roboty budowlane prowadzone będą w prasie drogowej należącym do Inwestora i na działkach wskazanych w dokumentacji projektowej.

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania nieruchomością a na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, że w każdym przypadku, gdy wstrzymanie wykonania robót przez uprawnione organy nie wynika z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, termin realizacji zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu

Odpowiedź:

Możliwości zmiany postanowień zawartej umowy pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym zawarte są w Załączniku nr 5 do SWZ Wzór umowy, w szczególności §14.

Pytanie 14:

Zwracamy się z prośbą o określenie hierarchii dokumentów Kontraktowych.

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia został opisany w dokumentacji projektowej (Załącznik nr 9), specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót (Załącznik nr 10a i 10b) oraz przedmiarach robót (Załącznik nr 11a, 11b i 11c).

W przypadku stwierdzenia rozbieżności w w/w dokumentach Wykonawca zobowiązany jest pisemnie zgłosić do Zamawiającego ten fakt. Zamawiający dokona wówczas zmiany treści SWZ ujednolicając te zapisy, wprowadzając jednocześnie odpowiednie zmiany we wskazanych dokumentach.

Pytanie 15:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania tablicy informacyjnej o dofinansowaniu.

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie tablicy informacyjnej o dofinansowaniu, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia pkt. III SWZ (ppkt. 5g).

Pytanie 16:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że osiągnięcie wskaźnika zgęszczenia gruntu rodzimego należy uzyskać wyłącznie przez zagęszczanie.

Odpowiedź:

Sposób prawidłowego wykonania zagęszczenia gruntu rodzimego podano w SST 02.01.01. pkt. 5.2; 02.03.01. pkt. 5.3.4.4; 04.01.01. pkt. 5.4.

Pytanie 17:

Prosimy o załączenie szczegółu konstrukcyjnego uwzględniającego system korzeniowy drzew w konstrukcji poszerzenia.

Odpowiedź:

Nie przewiduje się wykonania konstrukcji poszerzenia w systemie korzeniowym drzew.

Pytanie 18:

Zgodnie z opisem do projektu zniszczone rury betonowe należy wymienić na rury PCV. Art. 99 PZP nakłada na Zamawiającego obowiązek opisanego przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględnienia wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o precyzyjne wskazanie ilości rur do wymiany.

Odpowiedź:

Dla drogi powiatowej nr 1319N, ilość rur karbowanych SN8 podano w przedmiarze (Załącznik 11c do SWZ) w pozycjach nr 28, 30, 32, 34. Dla drogi powiatowej nr 1248N, ilość rur karbowanych SN8 podano w przedmiarze (Załącznik 11a do SWZ) w pozycjach nr 27, 29, 31.

Pytanie 19:

Prosimy o załączenie zatwierdzonego projektu stałej organizacji ruchu.

Odpowiedź:

Uzupełniono SWZ o załącznik nr 12a i 12b Projekty stałej organizacji ruchu

Pytanie 20:

Zgodnie z opisem do projektu należy w konstrukcji poszerzenia wykonać warstwę z kłsm 0/31,5 gr 18 cm natomiast w przedmiarze robót oraz przekrojach, frakcja została określona jako 0/63 mm. Prosimy o jednoznaczne określenie frakcji.

Odpowiedź:

Należy wykonać warstwy poszerzenia z kłsm o frakcji 0-31,5 mm.

Pytanie 21:

Zwracamy się z prośbą o wskazanie lokalizacji wykonania pozycji przedmiarowej „Podbudowa z kruszywa stabilizowanego cementem - grubość podbudowy po zagęszczeniu 18 cm - doziarnienie w ilości 0.18 m³/m²”.

Odpowiedź:

Dokładna lokalizacja dla wykonania podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem - grubość podbudowy po zagęszczeniu 18 cm - doziarnienie w ilości 0.18 m³/m² została podana w pozycji nr 42 przedmiaru (Załącznik nr 11a do SWZ).

Pytanie 22:

Prosimy o określenie parametrów wytrzymałościowych siatki antyspękaniaowej.

Odpowiedź:

Parametry geosiatki

- wytrzymałość na rozciąganie podłużne > 100 kN/m
- wytrzymałość na rozciąganie poprzeczne > 100 kN/m
- wydłużenie przy zerwaniu < 12 %

Pytanie 23:

Prosimy o potwierdzenie, że oznakowanie poziome należy wykonać jako grubowarstwowe.

Odpowiedź:

Oznakowanie poziome należy wykonać jako grubowarstwowe.

Pytanie 24:

Prosimy o określenie parametrów wytrzymałościowych barier energochłonnych.

Odpowiedź:

Należy zastosować bariery stalowe o parametrach N2, W4, A.

Pytanie 25:

Prosimy o wskazanie lokalizacji wykonania poboczy z kłsm.

Odpowiedź:

Lokalizacja wykonania poboczy z kłsm została wskazana na projekcie zagospodarowania terenu.

Pytanie 26:

Prosimy o potwierdzenie, że drzewo z wycinki jest własnością wykonawcy

Odpowiedź:

Zakres planowanych robót budowlanych w ramach przedmiotowej inwestycji nie przewiduje wycinki drzew.

Pytanie 27:

Prosimy o załączenie decyzji środowiskowej

Odpowiedź:

Uzupełniono SWZ o załącznik nr 13a i 13b – decyzje środowiskowe

Pytanie 28:

Prosimy o załączenie decyzji ZRID

Odpowiedź:

Nie dotyczy. Roboty budowlane wykonywane są w oparciu o zgłoszenie – załącznik nr 14 do SWZ.

Pytanie 29:

Prosimy o wskazanie miejsca odwozu płyt żelbetowych

Odpowiedź:

Miejsce odwozu płyt żelbetowych to baza Zarządu Dróg Powiatowych z siedzibą w Kurzętniku, ul. Sienkiewicza 48.

Pytanie 30:

Z uwagi na niedostępność materiału i brak możliwości uzyskania wyceny, proszę o zamianę płytek ostrzegawczych polimerobetonowych z wypustkami, antypoślizgowych koloru żółtego o grubości 6 cm na płytki ostrzegawcze z betonu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza inny materiał wykonania płytek ostrzegawczych o właściwościach antypoślizgowych, który jest zgodny z WR-D-41.

Pytanie 31:

W przesłanym załączniku „9865_Zal_10b_SWZ_SSTWiOR_1319N.pdf” podano wymóg: „czas ładowania akumulatorów lato 4h, zima 10h”.

Jak spełnić wymóg ładowania akumulatorów w zimie 10h skoro dzień trwa około 6 godzin a na dodatek w zimie słońce znajduje się nisko nad horyzontem i świeci średnio 1.5 godziny w ciągu dnia ze względu na często występujące zachmurzenie o tej porze roku ?

Odpowiedź:

Załącznik nr 10b do SWZ został zmieniony w zakresie D-07.10.01

Pytanie 32:

W przesłanym załączniku „9865_Zal_10b_SWZ_SSTWiOR_1319N.pdf” widnieje zapis:

„pojemność akumulatorów: > 200 Ah, akumulator podziemny w skrzynce hermetycznej”. Czy należy zastosować tutaj jeden akumulator czy dwa akumulatory o łącznej pojemności > 200Ah?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie dwóch akumulatorów o łącznej pojemności 200Ah.